Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Заволжская средняя общеобразовательная школа» города Чебоксары

02 июня 2017 г. № 8 6 /2 -0

О создании комиссии по заполнению
бланков строгой отчетности ( аттестатов)

об основном общем и среднем общем
образовании и приложений к ним в 2017 году

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 14
февраля 2014 года № 115 «Об утверждении порядка заполнения, учета и
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о комиссии по заполнению аттестатов в МБОУ
« Заволжская СОШ» г. Чебоксары, на основании решения педагогического
совета школы 26 мая 2017 года (протокол № 5)

2. Создать комиссию по заполнению бланков аттестатов об основном общем
образовании и среднем общем образовании и приложений к ним в 2017 году
в следующем составе:
председатель комиссии: Викентьева Е.А. -  заместитель директора;
члены комиссии:
Шутова А.Н.- классный руководитель 11 класса
Скворцова А.А. - классный руководитель 9 класса

3. Назначить ответственным за печать аттестатов об основном общем
образовании и среднем общем образовании в 2017 году инженера Смирнова
А.Ю. Ответственность за правильность заполнения аттестатов возложить на
заместителя директора Викентьеву Е.А.

4. Классным руководителям , перечисленным в пункте 1 настоящего приказа:
до 15 июня подготовить «Сводные ведомости итоговых отметок»;
-до 16-17 июня совместно с Викентьевой Е.А. проверить правильность и

точность внесения оценок в журналы;
- до 20 июня ознакомить обучающихся с оценками под подпись;
- не позднее 20 июня передать оформленные ведомости Викентьевой Е.А.-
заместителю директора.

5. Викентьевой Е.А., заместителю директора - ознакомить членов комиссии
по заполнению бланков аттестатов и приложений с приказом Министерства
образования и науки РФ от 14 февраля 2014 года № 115 «Об утверждении
порядка заполнения, учеты и выдачи аттестатов об основном общем и
среднем общем образовании» - после предварительного заполнения
тщательно проверить на точность и безошибочность внесенных записей.

6. Требухиной В.А.- обеспечить публикацию настоящего приказа на
официальном сайте МБОУ «Заволжская СОШ»г.Чебоксары в разделе,
посвященном государственной итоговой аттестации.

ш ко  Пё»

г  - V . '

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
. 7 ^ * /  £ f , r v % \'| | |/  J

Директор школы | !  I Л.И.Титова